S.A.S, esto como resultado de un proceso de contratación adelantado a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano (TVEC), con ocasión
del Acuerdo Marco de CCENEG-248-AMP-2020. El objeto de la orden de compra en mención es “Contratar los servicios de conectividad para la
Agencia Nacional  de Minería”,  cuyo valor  inicial  se estableció en la suma de  TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS
TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($391.535.228) incluido IVA, sin embargo, se hace necesario modificar
dicha orden de compra teniendo en cuenta el siguiente análisis

1. ASPECTOS GENERALES

Mediante Decreto 4134 de 2011, se creó la Agencia Nacional de Minería, como una entidad de naturaleza especial, adscrita al Ministerio de Mi -

[...]

conectividad terrestre, será de Diez (10) meses, en todo caso no deberá exceder del 31 de diciembre de 2021.

Como resultado de este proceso, se la orden de compra No 64902 del 01 de marzo de 2021, cuya ejecución inició el 01 de marzo del 2021 y
con  vigencia  inicial  de  duración  hasta  31  de  diciembre  de  2021,  hasta  por  un  valor  de  TRESCIENTOS  NOVENTA  Y  UN  MILLONES
QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($391.535.228)  con una distribución de recursos de la
siguiente manera:

FUENTE DE RECURSOS NO. RP VALOR
REGALÍAS 121721 207.956.682,60
CONTOL A LA PRODUCCUCION 121721   35.881.524,00

ANM 58621  69.603.380,10
VALOR ANM SALVAMENTO CONTOL
A LA PRODUCCUCION 

58721 78.093.541,30

[...]

con los servicios de conectividad para la Agencia Nacional de Minería, respaldados con los recursos del SGR en la modificación n° 1 por un
valor de $ 50.685.967,4

El valor del presupuesto oficial asignado para la presente contratación es hasta por la suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES
QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO ($ $391, 535,228) M/CTE.  incluido IVA, y demás impuestos,  tasas y
contribuciones que se generen con ocasión a la celebración y ejecución del contrato, con la siguiente distribución: 

Fuente de Recursos 
Suma de 10 meses descuento 80% ANM Suma de 10 meses descuento 80%

[...]

SGR/Minero digital  $                                            -   $       27.379.506,86 

Total general $     255.610.532 $    257.205.069,41 

Tabla 18. Discriminación del presupuesto por fuente de financiación 

Amparada con los siguientes Certificados Presupuestales: 

Recursos  de  Funcionamiento  Hasta  la  VEINTIÚN MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS
MONEDA LEGAL ($ 21.574.905,00), con cargo a recursos de gastos generales funcionamiento: 

Recurso de proyecto  de inversión MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD EN EL DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD MINERA NACIONAL
Hasta  la  suma  CUARENTA  MILLONES  QUINIENTOS  OCHENTA  Y  DOS  MIL  QUINIENTOS  SETENTA  PESOS  MONEDA  LEGAL  ($
40.582.570,00), con cargo a los siguientes recursos: 

Recursos de Sistema General de Regalías Hasta la suma de OCHENTA Y NUEVE
MILLONES  TRESCIENTOS  CINCUENTA  Y  SIETE  MIL  CUATROCIENTOS
NOVENTA   PESOS ($89.357.490): 

.      

BALANCE FINANCIERO Y ESTADO DE EJECUCIÓN:

La orden de compra No 64902 de 2021, al 15 de febrero de 2021 presenta el siguiente estado de ejecución presupuestal: 

CONCEPTO DEBE HABER

VALOR INCIAL DEL CONTRATO $ 391.535.228

VALOR  FINAL DEL CONTRATO $ 296.598.031,97